
Приказ № 01-05-125 от 31.07.2021 г. 

УМК на  2021 – 2022 учебный год 

Русский язык, литература, родной язык 

класс образовательная 

область 

предмет кол-во 

часов в 

неделю 

программа учебник % 

обеспечения 

5А 

5Б 

5В 

5Г 

5И 

Русский язык и 

литература 

 

 

Русский язык 

 

 

5 

 

Программа под редакцией 

М.М.Разумовской 

«Дрофа»,  2016 

М.М.Разумовская, 

С.И.Львова, 

В.И.Капинос, 

В.В.Львов, Русский 

язык 5 класс, «Дрофа», 

2016 

100 

5А 

5Б 

5В 

5Г 

5И 

Русский язык и 

литература 

 

 

Литература 

 

 

3 

 

Рабочая программа 

В.Я.Коровина, 5 класс, 

«Просвещение», 2016 

В.Я.Коровина, 

В.П.Журавлев, 

В.И.Коровин, 

Литература 5 класс,  

«Просвещение», 2016 

100 

6А 

6Б 

6В 

6И 

6О 

 

Русский язык и 

литература 

 

 

Русский язык 

 

 

6 

 

Программа под редакцией 

М.М.Разумовской, 

П.А.Леканта, «Дрофа», 

2016 

М.М.Разумовская, 

С.И.Львова, 

В.И.Капинос, 

В.В.Львов, Русский 

язык 6 класс, «Дрофа», 

2016 

100 

6А 

6Б 

6В 

Русский язык и 

литература 

 

 

Литература 

 

 

3 

 

Рабочая программа 

В.Я.Коровина 5 класс, 

В.П. Полухина, 

В.Я.Коровина, 

В.П.Журавлев, 

100 

 

 

 



6И 

6О 

«Просвещение», 2016 Литература 6 класс , 

«Просвещение», 2016 

 

7А 

7Б 

7В 

7Г 

7И 

Русский язык и 

литература 

 

 

Русский язык 

 

 

4 

 

Программа под редакцией 

М.М.Разумовской, 

П.А.Леканта, «Дрофа», 

7класс, 2016 

М.М.Разумовская, 

С.И.Львова, В.И. 

Капинос, В.В.Львов, 

Русский язык 7 класс, 

«Дрофа», 2016 

100 

 

 

 

 

7А 

7Б 

7В 

7Г 

7И 

Русский язык и 

литература 

 

 

Литература 

 

 

2 

 

Рабочая программа 

В.Я.Коровина 7 класс, 

«Просвещение», 2016 

В.Я.Коровина, 

В.П.Журавлев, 

В.И.Коровин, 

Литература 7 класс, 

«Просвещение», 2016 

100 

 

 

 

 

8А 

8Б 

8В 

8Г 

8И 

Русский язык и 

литература 

 

 

Русский язык 

 

 

3 

 

Программа под редакцией 

М.М.Разумовской, 

П.А.Леканта, «Дрофа», 8 

класс, 2017. 

М.М.Разумовская, 

С.И.Львова, В.И. 

Капинос, В.В.Львов,  

Русский язык 8 класс, 

«Дрофа», 2017 

 

100 

 

 

 

8А 

8Б 

8В 

8Г 

8И 

Русский язык и 

литература 

 

 

Литература 

 

 

2 

 

Рабочая программа 

В.Я.Коровина, 8 класс,  

«Просвещение», 2017 

В.Я.Коровина, 

В.П.Журавлев, 

В.И.Коровин, 

Литература 8 класс,  

«Просвещение», 2017 

 

100 

9А 

9Б 

9В 

9Г 

9И 

Русский язык и 

литература 

 

 

Русский язык 

 

 

2 

Программа под редакцией 

М.М.Разумовской, 

П.А.Леканта, «Дрофа», 9 

класс, 2018 

М.М.Разумовская, 

С.И.Львова, В.И. 

Капинос, В.В.Львов,  

«Дрофа», 2018 

100 

 

 

 

9А 

9Б 

Русский язык и  

Литература 

 

3 

Рабочая программа 

В.Я.Коровина, 9 класс,  

В.Я.Коровина, 

Литература 9 класс, 

 

100 



9В 

9Г 

9И 

литература «Просвещение», 2018 «Просвещение», 2018 

10А 

10И 

Русский язык и 

литература 

 

Русский язык 

(углубленный) 

 

3 

Рабочая программа,  И.В. 

Гусарова «Русский язык. 

Базовый и углублённый 

уровни»,  «Вентана 

Граф», 10 класс, 2020 

И.В. Гусарова 

«Русский язык. 

Базовый и 

углублённый уровни»,  

«Вентана Граф», 10 

класс, 2020 

100 

 

 

 

 

 

10А 

10Б 

10И 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 

(базовый) 

 

 

1 

Рабочая программа,  И.В. 

Гусарова «Русский язык. 

Базовый и углублённый 

уровни»,  «Вентана 

Граф», 10 класс, 2020 

И.В. Гусарова 

«Русский язык. 

Базовый и 

углублённый уровни»,  

«Вентана Граф», 10 

класс, 2020 

100 

10А 

10Б 

10И 

Русский язык и 

литература 

 

Литература 

 

3 

Рабочая программа 

Ю.В.Лебедева, 

 «Просвещение»2014. 

Ю.В.Лебедев, 

Литература 10 кл.,  

«Просвещение» 2014 

100 

11А 

11В 

11И 

Русский язык и 

литература 

 

Русский язык 

(профиль) 

 

3 

Программа под редакцией 

В.В. Бабайцевой 10-11 

класс, «Русский язык», 

«Дрофа», 2015 

В.В. Бабайцева 10-11 

класс, «Русский язык», 

«Дрофа», 2015 

100 

11А 

11Б 

11И 

11В 

Русский язык и 

литература 

 

Русский язык 

(базовый) 

 

2 

Программа под редакцией 

Н .Г. Гольцовой ,  

«Русское слово»2015. 

Н.Г.Гольцова , 

И.В.Шамшин ,М.А. 

Мищерина , Русский 

язык,  «Русское 

слово»2015 

100 

11А 

11Б 

Русский язык и  

Литература 

 

3 

Программа под редакцией 

В.П.Журавлева,  

В. П.Журавлев, 

Литература 11 класс,  

100 



11В 

11И 

литература «Просвещение»,2015 «Просвещение» 2015 

5А 

5Б 

5В 

5Г 

5И 

Родной язык и 

родная 

литература 

Русский 

родной язык 

0,5 Программа курса 

«Русский родной язык», 

5–9 классы  

Автор-составитель Т.М. 

Воителева, Русское слово, 

2020 

Т. М. Воителева, О. Н. 

Марченко, Л. Г. 

Смирнова, И.В. 

Текучёва Русский 

родной язык. 5 класс 

Русское слово, 2019 

100 

6А 

6Б 

6В 

6И 

6О 

 

Родной язык и 

родная 

литература 

Русский 

родной язык 

0,25 Программа курса 

«Русский родной язык», 

5–9 классы  

Автор-составитель Т.М. 

Воителева, Русское слово, 

2020 

Т. М. Воителева, О. Н. 

Марченко, Л. Г. 

Смирнова, И. В. 

Шамшин Русский 

родной язык. 6 класс, 

Русское слово, 2020 

100 

 


